
*MUZAX00NWVLN*
MUZAX00NWVLN

Městský úřad Žatec
Stavební a vyvlastňovací úřad, životní prostředí

Stavební úřad
náměstí Svobody 1, 438 01 Žatec

Spis. zn.:
Č.j.:

MUZAS/2734/2022/SU/Re
MUZA 6427/2023

V Žatci dne 31.01.2023

Pracoviště:
Vyřizuje:
Tel.:
E-mail:

třída Obránců míru č. p. 295 Žatec
Vladimíra Reslová
415 736 494
reslova@mesto-zatec.cz

ROZHODNUTÍ

Výroková část:

Městský úřad Žatec, stavební a vyvlastňovací úřad, životní prostředí, jako silniční správní úřad
příslušný podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích") a speciální stavební
úřad příslušný podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona o pozemních komunikacích, a §
15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve
znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve společném územním a stavebním
řízení (dále jen "společné řízení") posoudil podle § 94o stavebního zákona žádost o vydání
společného povolení, kterou dne 18.01.2022 podal a dne 08.09.2022 doplnil

Ústecký kraj, IČO 70892156, Velká Hradební č.p. 3118/48, Ústí nad Labem-centrum,
400 01 Ústí nad Labem 1,
kterého zastupuje S.A.W. CONSULTING s.r.o., IČO 28718836, Božtěšická č.p. 216/34,
Bukov, 400 01 Ústí nad Labem 1

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení:

I. Podle § 94p odst. 1 stavebního zákona a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější
úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu

s c h v a l u j e s t a v e b n í z á m ě r
na stavbu s názvem:

"Rekonstrukce mostních objektů Trnovany ČD, Trnovany Blšanka a
Tvršice - 2. část - Rekonstrukce mostu ev.č. 225-009 Trnovany přes

Blšanku"

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 152/6 (orná půda), parc. č. 152/8 (orná půda), parc. č.
152/9 (orná půda), parc. č. 152/10 (orná půda), parc. č. 162/2 (orná půda), parc. č. 162/3 (orná
půda), parc. č. 466/1 (vodní plocha), parc. č. 467 (ostatní plocha), parc. č. 480/5 (ostatní plocha),
parc. č. 484/8 (ostatní plocha), parc. č. 484/10 (ostatní plocha), parc. č. 485/1 (ostatní plocha),
parc. č. 485/2 (ostatní plocha), parc. č. 923 (ostatní plocha), parc. č. 924/2 (ostatní plocha), parc.
č. 939/1 (ostatní plocha), parc. č. 939/3 (orná půda), parc. č. 939/7 (orná půda), parc. č. 939/8



Č.j. MUZA 6427/2023 str. 2

(orná půda), parc. č. 989/2 (ostatní plocha), parc. č. 1021/1 (vodní plocha) v katastrálním území
Trnovany u Žatce.

Stavba obsahuje:

- Předmětem projektové dokumentace je stavební úprava mostu ev. č. 225-009, silnice II/225
a III/22533, místní komunikace směřující do obce Trnovany, nová výstavba autobusového
zálivu a chodníků. Během provádění stavebních prací bude zřízeno provizorní přemostění,
které bude sloužit chodcům. V rámci dopravní infrastruktury je řešena také technická
infrastruktura – veřejné osvětlení autobusových zastávek a přeložka sdělovacích kabelů ve
správě CETIN, a.s.

- Stavba bude členěna na následující stavební objekty:

- Hlavní stavba

- Objekty řady 100 – objekty pozemních komunikací

- SO 101 Chodníky a nástupiště – bude provedena úprava stávajícího chodníku a vybudování
nových chodníku/ nástupiště. Chodníky jsou navrženy podél místní komunikace směrem do
Trnovan, silnice II/225 a III/22533. Nástupiště u autobusového zálivu a zastávky na jízdním
pruhu jsou umístěny podél silnice II/225 a III/22533. Šířka chodníku se pohybuje v rozmezí
2,0 – 2,5 m příčným sklonem 2% směrem do vozovky. Stávající zábradlí u chodníku bude
demontováno a bude osazeno nové. Šířka nástupiště u autobusového zálivu je 2,55 m a u
zastávky na jízdním pruhu 1,55 m. U autobusového zálivu bude proveden přístřešek, jehož
rozměry jsou 1800x3000x2500 mm. Celková délka chodníků je 180 m + chodník na mostě
(chodníková římska) 42,5 m. Délka nástupiště je 36 m.

- SO 102 Autobusový záliv – stávající autobusový záliv umístěný v křižovatce silnic II. a III.
třídy bude zrušen a posunut na hranici křižovatky směr Louny. Záliv je oproti stávajícímu
stavu posunut o 30 m jihovýchodním směrem. Záliv bude proveden z velké kamenné
dlažby, délka nástupní zastávky bude 18 m, délka vyřazovacího úseku je 19,40 m a délka
zařazovacího úseku je 14,40 m, šířka zálivu vyznačeného dopravním značením je 3,25 m.
Záliv se nachází mezi staničením SO 104 v km 0,130 až 0,185.

- SO 103 Stavební úprava MK – místní komunikace směrově a výškově navazuje na silnici
II/225. Stavební úprava se zabývá opravou asfaltobetonové vozovky v šířce 7,0 m a
násypovými svahy silničního tělesa. Délka přímého úseku je 17,97 m (SO 103 - 8,81 m,
následuje směrová oblouk R=20,50 m v délce 25,47 m), základní šířka jízdního pruhu činí
3,50 m.

- SO 104 Stavební úprava a silnice II/205 a III/22533

- Stavební práce na silnici II/225 jsou navrženy v km 20,840 až 21,050. Stavební úprava
silnice II. třídy je navržena v délce 191 m a na svém začátku a konci navazuje na stávající
směrové a výškové řešení silnice. Návrhová kategorie je S 7,5/90 se základní šířkou
jízdního pruhu 3,00 m a rozšířením ve směrovém oblouku 0,25 m. Mezi km 0,056 25 –
0,087 22 je navržena rekonstrukce mostu SO 201.

- Stavební práce na silnice III/22533 jsou navrženy v km 0,000 – 0,056. Stavební úprava
silnice III třídy je navržena v délce 57 m a na svém začátku navazuje na výškové řešení
stavebně upravené silnice II/225. Šířkové uspořádání odpovídá S 6,5/70. Na křižovatce se
silnicí II. třídy je navržen dělicí ostrůvek, který je lemován silničním KO obrubníkem se
zkosenou, přejezdnou hranou.

- SO 151 Dopravně inženýrská opatření

- SO 191 Dopravní značení – stávající dopravní značení bude odstraněno. Nově bude osazeno
svislé dopravní značení a dále bude provedeno vodorovné dopravní značení.

- Objekty řady 200 – Mostní objekty a zdi
- SO 201 Rekonstrukce mostu v.č. 225-009 Trnovany přes Blšanku – stavební úprava mostu

spočívá v odstranění stávající nosné konstrukce, sanaci spodní stavby a výstavby nové
nosné konstrukce včetně příslušenství mostu a vybavení. Nová mostní konstrukce je



Č.j. MUZA 6427/2023 str. 3

navržena jako trvalá, jednopolová šikmá trámová železobetonová mostní konstrukce
kolmého rozpětí 27,25m uložená přes příčníky na spodní stavbu pomocí hrncových ložisek
na opěrách. Na návodní straně mostu je navržena železobetonová římsa šířky 800 mm a na
povodní straně pochozí římsa šířky 3000 mm. Šířkové uspořádání komunikace na mostě je
navrženo 9,45 m mezi římsami.

- SO 202 Provizorní přemostění – v rámci rekonstrukce mostu je navrženo na povodní straně
mostu provizorní přemostění sloužící pouze chodcům. Lávka bude umístěna na povodní
straně modernizovaného mostu. Je navržena provizorní modulární lávka pro pěší, založená
na panelové rovnanině (půdorysně 3x3 m) v březích Blšanky před stávajícím mostem.
Rozpětí lávky je navrženo18 m, celkové šířky 2 m (volné šířky min. 1,50 m). Na opěry
z panelové rovnaniny navazují chodníky v délce přibližně 30 m na levém břehu (směr
Trnovany) a přibližně 19 m na pravém břehu (směr Louny. Chodníky jsou navrženy
v celkové šíři 1,5 m. Po dokončení modernizace mostu bude opětovně lávka odstraněna a
bude provedena úprava břehů v místě panelové rovnaniny a chodníků k lávce do předešlého
stavu.

- Objekty řady 800 – Objekty úpravy území
- SO 801 Terénní úpravy - jedná se o terénní úpravy násypových a zářezových svahů

v podobě rozprostření ornice o celkové hmotnosti 15 cm a travní směsi. Kácení stromů
překážející stavbě a nová výsadba.

- Vedlejší stavby:
- Objekty řady 400 -Elektro a sdělovací kabely
- SO 401 Veřejné osvětlení – jedná se o osvětlení autobusových zastávek a výměnu stávajícího

kabelového vedení. Budou osazeny 4 ks veřejného osvětlení a délka kabelového vedení
CYKY bude 271 m.

- SO 451 Přeložka sdělovacích kabelů – v konstrukci stávajícího silničního mostu je uloženo
kabelové vedení společnosti CETIN. V rámci stavby bude provedena provizorní přeložka
kabelu v délce 65 m. Po dokončení stavby mostu bude proveden nový kabel.

- Podrobný popis stavby je uveden v projektové dokumentaci pro společné povolení, kterou
vypracoval S.A.W. CONSULTING s.r.o., Ústí nad Labem, vypracoval

odpovědný projektant
– autorizovaný inženýr pro dopravní stavby,

– autorizovaný inženýr pro technologická zařízení staveb, zakázkové číslo 2019-
063.

Stanoví podmínky pro umístění stavby:

1. Stavba bude umístěna na pozemcích uvedených ve výrokové části rozhodnutí v souladu
s předloženou projektovou dokumentací, kterou vypracoval S.A.W. CONSULTING s.r.o.,
Ústí nad Labem, vypracoval

odpovědný projektant – autorizovaný
inženýr pro dopravní stavby, autorizovaný inženýr pro
technologická zařízení staveb, zakázkové číslo 2019-063, výkres Koordinační situace C.3,
každá změna v umístění bude předem projednána se speciálním stavebním úřadem.

Stanoví podmínky pro provedení stavby:

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou vypracoval S.A.W.
CONSULTING s.r.o., Ústí nad Labem, vypracoval

odpovědný projektant
– autorizovaný inženýr pro dopravní stavby, –
autorizovaný inženýr pro technologická zařízení staveb, zakázkové číslo 2019-063; případné
změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení speciálního stavebního úřadu.



Č.j. MUZA 6427/2023 str. 4

2. Žadatel oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu termín zahájení stavby.

3. Žadatel oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky
stavby:

a) Po provedení zemních prací (po odhalení zemní pláně)

b) Po provedení konstrukčních vrstev, před pokládkou finální (obrusné vrstvy) komunikací

4. Stavba bude dokončena do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.

5. Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem: Stavbu smí jako zhotovitel provádět
právnická nebo fyzická osoba, která má podle §160 stavebního zákona oprávnění stavebních
nebo montážních prací. Bezprostředně po provedeném výběrovém řízení bude toto písemně
sděleno speciálnímu stavebnímu úřadu s doložením oprávněnosti.

6. Bude dodržena podmínka uvedená v závazném stanovisku, které vydala Krajská hygienická
stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem, územní pracoviště Louny čj. KHSUL
82903/2020, spis zn. S-KHSUL 71135/2020 ze dne 25.11.2020 a to:

- Při stavbě budou provedena veškerá technická opatření tak, aby nedocházelo k překračování
povolených limitů hluku pro stavební činnosti stanovených nařízením vlády č. 272/2011 Sb.
v chráněném venkovním prostoru staveb, případně bude zajištěna informovanost obyvatel
v nejbližší obytné zástavby.

7. Bude dodržena podmínky uvedena v závazném stanovisku, které vydala Sekce nakládání
s majetkem Ministerstva obrany, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného
dozoru Praha pod spis zn. 119413/2020-1150-OÚZ-LIT ze dne 31.12.2020 a to:

- Při uzavírce silnice II/225 požaduje SNM Praha tuto skutečnost oznámit Regionálnímu
středisku vojenské dopravy Hradec Králové, Velké náměstí 33, 500 01 Hradec Králové,
min. 3 týdny předem včetně navržených objízdných tras k provedení zvláštních opatření.

8. Budou dodrženy podmínky uvedené v souhlasu podle § 17 odst. 1 písm. a) a c) zákona č.
254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších
předpisů, který vydal Městský úřad Žatec. Stavební a vyvlastňovací úřad, životní prostředí
dne 18.02.2022, pod spis zn. MUZAS 38292/2021, pod čj. MUZA 7335/2022-231/22/Hr a
to:

1. Ve stanoveném záplavovém území dotčeného vodního toku nebudou skladovány snadno
rozpojitelné a odplavitelné materiály ani látky závadné vodám, pokud nebudou
zabezpečeny před průtoky velkých vod.

2. Během výstavby ani užíváním staveb nedojde ke znečištění vod, zvláště ne ropnými
látkami ani jinými závadnými látkami. Látky závadné vodám (oleje, maziva, pohonné
hmoty apod.) budou skladovány v originálních, příp. uzavíratelných obalech.

3. Pro dobu stavby bude vypracován havarijní plán dle vyhlášky č. 450/2005 Sb., v platném
znění, a povodňový plán dle TNV 75 2931. Uvedené plány budou po výběru zhotovitele
předloženy Povodí Ohře, s.p., Chomutov k vyjádření a následně budou předloženy
příslušnému vodoprávnímu úřadu ke schválení a k potvrzení souladu s povodňovým
plánem obce. To vše před zahájením stavby.

4. Koryto vodního toku nebude znečištěno stavebním materiálem. Veškerý materiál
napadaný do koryta vodního toku bude neprodleně odstraněn.

5. Stavebními pracemi nedojde k narušení opevnění koryta vodního toku a pozemku ve
správě Povodí Ohře, s.p., Chomutov - nad rámec předmětné stavby. Případné poškození
bude neprodleně nahlášeno Povodí Ohře, s.p., Chomutov, provozu Žatec a uvedeno do
stavu odpovídajícímu původnímu stavu.

6. Těžká kamenná rovnanina navržená ke zpevnění svahů koryta vodního toku bude
realizována tak, aby nezmenšila průtočný profil mostu (s urovnáním líce a návaznosti na
stávající tvar koryta před a za mostem).



Č.j. MUZA 6427/2023 str. 5

7. Převedení vody po dobu stavby ( pokud bude třeba) a umístění provozní lávky pro pěší
(včetně konkrétního umístění jejich opěr do břehů vodního toku) po dobu stavby bude
předem konzultováno a odsouhlaseno Povodím Ohře, s.p., Chomutov provozním
střediskem Žatec.

8. Po dokončení stavby bude provizorní lávka včetně opěr co nejdříve odstraněna. Souběžně
bude odstraněn i výplňový beton a břehy vodního toku budou uvedeny do stavu
odpovídajícímu původnímu stavu.

9. Zásahy do břehového porostu vodního toku včetně zajištění podmínek pro jeho odtěžení a
vysázení náhradní zeleně budou projednány s Povodím Ohře, s.p., Chomutov - provozem
Žatec a odsouhlaseny příslušným orgánem ochrany přírody.

10. Zahájení a ukončení prací, bude s dostatečným předstihem ( min. 7 dní ) oznámeno
Povodí Ohře, s.p., Chomutov - provoznímu středisku Žatec.

11. Po kompletním ukončení prací bude přizván pracovník Povodí Ohře, s.p., Chomutov -
provozu Žatec ke kontrole provedení stavby a konečný stav bude tímto pracovníkem
protokolárně odsouhlasen.

12. Do zahájení stavebního řízení bude vyřešeno užívání pozemku p.č. 1021/1 v k.ú.
Trnovany u Žatce ( popřípadě hmotného majetku ), který je v majetku Povodí Ohře, s.p.,
Chomutov.

9. Budou dodrženy podmínky uvedené ve vyjádření Města Žatec, odboru rozvoje města pod čj.
MUZA 39540/202/Dr ze dne 05.01.2021 a čj. MUZA 40038/2021 ze dne 05.01.2021a čj.
MUZA 30701/2019/Be ze dne 19.09.2019.

10. Před zahájením výkopových prací si stavebník zajistí vytýčení všech stávajících sítí
technického vybavení u orgánu nebo organizaci k tomu oprávněných a zabezpečí jejich
ochranu proti poškození dle stanovisek správců sítí, jedná se o následující stanoviska:

- CETIN a.s. – vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací čj. 802135/20 ze dne
2.11.2020 a vyjádření čj. 807928/21 ze dne 01.10.2021

- ČEZ Distribuce a.s. – sdělení o existenci energetického zařízení zn. 0101610501 ze dne
01.10.2021

- T-Mobile Czech Republic, a.s. – vyjádření zn. E4921021 ze dne 01.10.2021

- Technická správa města Žatec s.r.o., Správa VO –vyjádření ze dne 21.08.2021

- S com s.r.o. – vyjádření ze dne 05.01.2022

11. Zahájení zemních prací oznámí stavebník předem správcům dotčených inženýrských sítí a
bude se řídit jejich pokyny.

12. Stavebník zajistí účinná technická a organizační opatření k tomu, aby v souvislosti se
stavbou nedošlo ke znečištění nebo poškození pozemní komunikace, Vozidla vyjíždějící ze
staveniště musí být řádně očištěna, aby neznečišťovala veřejné prostranství a pozemní
komunikace, pokud přesto dojde ke znečištění pozemní komunikace, zajistí prostřednictvím
zhotovitele bezodkladné provedení úklidu. Stavební práce musí být realizovány tak, aby
nemohlo dojít ke kontaminaci podzemních povrchových vod. Použitá mechanizace bude
zajištěna proti úkapům pohonných hmot.

13. Pozemní komunikace nesmí být využívány pro technologické potřeby stavby mimo rozsah
povolený dle § 25 zákona o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.

14. Prováděním prací nesmí být na svých právech poškozeni uživatelé nebo vlastníci sousedních
nemovitostí, po dobu výstavby bude zajištěn přístup k těmto nemovitostem. Sousední
pozemky přilehlé stavbě potřebné pro přístup budou užity pouze v rozsahu dohodnutém před
využitím.



Č.j. MUZA 6427/2023 str. 6

15. Majitelé sousedních nemovitostí nesmí být z důvodu provádění stavby na svých právech
poškozeni ani kráceni. Vzniklé škody, které by na majetku sousedů vznikly, zavazuje se
stavebník (investor) svým nákladem odstranit nebo plnohodnotně nahradit.

16. Pozemky dotčené stavbou budou po dokončení prací uvedeny do předešlého stavu.

17. Před zahájením stavby budou aktualizována stanoviska účastníků řízení a správců sítí, včetně
souhlasů s činností v ochranných pásmech, která již pozbyla platnosti.

18. Před ukončením stavby stavebník písemně požádá Městský úřad Žatec, Stavební a
vyvlastňovací úřad, životní prostředí, stavební úřad o provedení závěrečné kontrolní
prohlídky stavby a vydání kolaudačního souhlasu v souladu s ustanovením § 122 stavebního
zákona a § 18i vyhlášky č. 503/2006 Sb. Pro vydání kolaudačního souhlasu stavebník opatří
závazná stanoviska dotčených orgánů k užívání stavby vyžadovaná zvláštními předpisy.

II. Podle § 8 odst. 1 a 6 zákona ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody a krajiny) a vyhlášky MŽP č.
189/2013 Sb., o ochraně dřevin a povolování jejich kácení, ve znění pozdějších
předpisů

p o v o l u j e

pokácení dřevin rostoucích na p. p. č. 485/2 v k. ú. Trnovany u Žatce:
1 ex. vrba jíva (Salix caprea), obvod kmene ve výšce 130 cm: 94 cm,
1 ex. jilm horský (Ulmus glabra), obvod kmene ve výšce 130 cm: 126 cm,

dřevin rostoucích na p. p. č. 152/6 v k. ú. Trnovany u Žatce:
1 ex. olše lepkavá (Alnus glutinosa), obvod kmene ve výšce 130 cm: 94 cm,
1 ex. olše lepkavá (Alnus glutinosa), obvod kmene ve výšce 130 cm: 94 cm,
1 ex. hloh obecný (Crataegus laevigata), obvod kmene ve výšce 130 cm: 94 cm,
1 ex. olše lepkavá (Alnus glutinosa), obvod kmene ve výšce 130 cm: 94 cm
1 ex. trnovník akát (Robinia pseudoacacia), obvod kmene ve výšce 130 cm: 94 cm
1 ex. trnovník akát (Robinia pseudoacacia), obvod kmene ve výšce 130 cm: 94 cm
1 ex. trnovník akát (Robinia pseudoacacia), obvod kmene ve výšce 130 cm: 94 cm
1 ex. topol osika (Alnus glutinosa), obvod kmene ve výšce 130 cm: 126 cm
1 ex. topol osika (Alnus glutinosa), obvod kmene ve výšce 130 cm: 94 cm
1 ex. topol osika (Alnus glutinosa), obvod kmene ve výšce 130 cm: 94 cm a
1 ex. vrba jíva (Salix caprea), obvod kmene ve výšce 130 cm: 126 cm

a pokácení zapojených porostů dřevin na p. p. č. 467, 485/1, 485/2, 939/8, 480/5, 152/6,
152/10 a 923 v k. ú. Trnovany u Žatce o celkové výměře 271 m2 (šest dílčích lokalit) ve
složení jilm horský (Ulmus glabra), růže šípková (Rosa canina), hloh obecný (Crataegus
laevigata), bez černý (Sambucus nigra), ořešák vlašský (Juglans regia), slivoň špendlík (Prunus
domestica), olše lepkavá (Alnus glutinosa).

Povolení ke kácení dřevin rostoucích mimo les se uděluje za předpokladu, že budou splněny tyto
podmínky:

1. Dřeviny budou pokáceny v době vegetačního klidu, tedy v období od 01. 11. do 31. 03.

2. Pro dřeviny nové výsadby (projektová dokumentace stavby, část 5.2 Technické zprávy,
umístění výsadby dle Koordinační situační výkres C.3) dojde k úpravě stanovištních
podmínek tak, že v celém výsadbovém pruhu v šířce min. 150 cm do hloubky 90 cm bude
vyměněn substrát. Použitá zemina bude vyhovovat nárokům vysazovaných dřevin na zdárný
růst a vývoj (zhodnocení např. dle 3.1 Ukazatele pro hodnocení kvality prokořenitelného



Č.j. MUZA 6427/2023 str. 7

prostoru arboristického standardu AOPK SPPK A02 007:2020), využít je možné i
technologii výsadby do strukturních substrátů.

3. Termín zahájení úprav stanoviště podle podmínky č. 2 bude prokazatelně oznámen
Městskému úřadu Žatec, stavební a vyvlastňovací úřad, životní prostředí orgán ochrany
přírody a krajiny s předstihem minimálně 5 dní.

4. Budou dodrženy podmínky uvedené ve vyjádření, vlastníka poz. parc.č. 485/2, 485/1 a 467
České dráhy, a.s., pod čj. 02089/2020 ze dne 11.11.2020 a čj. 1232/2021 ze dne 26.05.2021
a to:

- Žadatel provede práce na vlastní náklady a nebezpečí, kácení provede osoba odborně
způsobilá k této činnosti za dodržení BOZP.

- Při práci nesmí dojít k ohrožení majetku nebo osob, k omezení nebo ohrožení bezpečnosti
železniční a silniční dopravy, ke škodám n hmotném majetku a musí být dodrženy všechny
bezpečnostní předpisy.

- Žadatel se zavazuje k dodržování předpisu ČD M30 Systém náležité péče Českých drah, a.s.
dle nařízení EU č. 665/2010, o uvádění dřeva a dřevařských výrobků na trh a k dodání řádně
vyplněného tiskopisu Evidence vytěženého dřeva pro České dráhy, a.s. uvedeného v příloze
č. 3, vlastníkovi pozemku nejdéle do 14 dnů po provedení zásahu.

- Na kácením dotčených pozemcích provede žadatel úklid, odstranění a ekologickou likvidaci
pokácené dřevní hmoty vlastními silami a na vlastní náklady, jestliže nebude dle domluvy
s vlastníkem pozemku ponechána na místě k zetlení ve formě štěpky, třísek nebo pilin.

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu:

Ústecký kraj, Velká Hradební č.p. 3118/48, IČO 70892156, Ústí nad Labem-centrum,
400 01 Ústí nad Labem 1

Odůvodnění výroku č. I.:

Dne 18.01.2022 podal žadatel žádost o vydání společného povolení. Uvedeným dnem bylo
zahájeno společné řízení.

Protože žádost nebyla úplná a nebyla doložena všemi podklady a závaznými stanovisky
potřebnými pro její řádné posouzení, byl žadatel dne 09.02.2022 pod čj. MUZA 6170/2022
vyzván v souladu s § 94l stavebního zákona k doplnění žádosti. Stavební úřad následně podle §
94l odst. 6) stavebního zákona, ve znění pozdějších předpisů, řízení usnesením čj. MUZA
6450/2022 dne 11.02.2022 přerušil a v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 správního řádu
stanovil lhůtu k provedení úkonu tj. k doplnění žádosti o vydání společného povolení.

Žádost byla kompletně doplněna dne 08.09.2022.

Pro vymezení okruhu účastníků společného řízení dospěl speciální stavební úřad k závěru, že
v daném případě toto právní postavení podle § 94 k stavebního zákona přísluší:

podle písm. a) stavebník:

Ústecký kraj, IČO 70892156, Velká Hradební č.p. 3118/48, Ústí nad Labem-centrum, 400
01 Ústí nad Labem 1,
kterého zastupuje S.A.W. CONSULTING s.r.o., IČO 28718836, Božtěšická č.p. 216/34,
Bukov, 400 01 Ústí nad Labem 1

podle písm. b) obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn:

Město Žatec, IČ 00265781, nám. Svobody 1, 438 24 Žatec

podle písm. d)vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-
li sám stavebníkem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku:



Č.j. MUZA 6427/2023 str. 8

poz. parc.č. 152/6, 466/1, 939/1 v k.ú. Trnovany u Žatce Město Žatec, IČ 00265781,
nám. Svobody 1, 438 24 Žatec

poz. parc.č. 485/1, 485/2, 467 v k.ú. Trnovany u Žatce České dráhy, a.s. IČ 70994226,
nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Nové Město, 110 00 Praha 1

poz. parc.č. 484/8, 939/7, 939/8 v k.ú. Trnovany u Žatce Česká republika, příslušnost
hospodařit s majetkem státu Státní pozemkový úřad, IČO 01312774, Husinecká
1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3

poz. parc. č. 484/10, 923, 924/2 v k.ú. Trnovany u Žatce Ústecký kraj, IČO 70892156,
Velká Hradební č.p. 3118/48, Ústí nad Labem-centrum, 400 01 Ústí nad Labem 1,
hospodaření se svěřeným majetkem kraje Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, p.o.
IČO 00080837, Ruská 260/13, Pozorka, 417 03 Dubí

poz. parc.č. 1021/1 v k.ú. Trnovany u Žatce Povodí Ohře s.p., IČO 70889988, Bezručova
4219, 430 03 Chomutov

poz. parc.č. 152/9, 152/10, 162/2 v k.ú. Trnovany u Žatce Modrá slunečnice, a.s., IČO
22766014, Charkovaská 441/18, Vršovice, 101 00 Praha 10

poz. parc.č. v k.ú Trnovany u Žatce

poz. parc.č. v k.ú. Trnovany u Žatce

poz. parc.č. v k.ú. Trnovany u Žatce

poz. parc.č. v k.ú. Trnovany u Žatce

poz. parc.č. 939/1, 923, 924/2, 1021/1v k.ú. Trnovany u Žatce T-Mobile Czech
Republic a.s., IČO 64949681, Tomíčkova 2144/1, Chodov 148 00 Praha věcné břemeno
zřizování a provozování vedení veřejné komunikační sítě

Stavební úřad přiznal statut účastníka řízení správci sítě, v jejichž vyjádření je napsáno,
že na pozemku se nachází sítě v jejich vlastnictví - ČEZ Distribuce, a.s. IČO 24729035,
CETIN, a.s. IČO 04084063, Technická správa města Žatec, s.r.o., Správa veřejného
osvětlení IČO 22792830

podle písm. e) osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo
sousedním pozemků, nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno:

Stavební úřad v tomto případě přiznal statut účastníka řízení osobám, které mohou být
dotčeny vzniklými imisemi při dopravě a realizaci stavby a to:

Vlastník st.p.č. v k.ú. Trnovany u Žatce

Vlastník poz. parc.č. v k.ú. Trnovany u Žatce –

Vlastník poz. parc. č. v k.ú. Trnovany u Žatce –

Vlastník poz. parc.č. v k.ú. Trnovany u Žatce – FARM LIBĚŠICE, s.r.o, Bílkova
865/11, Staré Město, 110 00 Praha 1

Speciální stavební úřad opatřením ze dne 14.10.2022 oznámil zahájení společného řízení
známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Současně podle ustanovení § 94m odst. 3
stavebního zákona upustil od ohledání na místě a ústního jednání, protože jsou mu dobře známy
poměry v území a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení záměru, a stanovil, že ve
lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a
dotčené orgány svá závazná stanoviska, přičemž dotčené orgány a účastníky řízení upozornil, že
se k později uplatněným závazným stanoviskům a námitkám nepřihlíží. (koncentrační zásada).



Č.j. MUZA 6427/2023 str. 9

Speciální stavební úřad veškeré písemnosti účastníkům řízení doručoval do vlastních rukou či
prostřednictvím datové schránky.

Součástí spisu zn. MUZAS/2734/2022/SU/Re jsou následující doklady:

- 2x PD, kterou vypracoval S.A.W. CONSULTING s.r.o., Ústí nad Labem, vypracoval
odpovědný projektant

autorizovaný inženýr pro dopravní stavby,
– autorizovaný inženýr pro technologická zařízení staveb, zakázkové číslo

2019-063.

- Výpis z katastru nemovitostí na pozemky dotčené stavbou

- Doklad o zaplacení správního poplatku na část stavby veřejné osvětlení – poplatek zaplacen
dne 18.10.2022 bankovním převodem

- Plná moc k zastupování

- Stanoviska souhlasy a sdělení dotčených orgánů

- Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje, Územní odbor Žatec – závazné stanovisko
dotčeného orgánu na úseku požární ochrany čj. HSUL-5106-4/ŽA-2020, Ev. č. 125PD/PRE-
Chy/2021 ze dne 29.03.2021

- Krajská hygienická stanice Ústeckého kaje se sídlem v Ústí nad Labem – závazné
stanovisko k PD čj. KHSUL 82903/2020, spis zn. S-KHSUL 71135/2020 ze dne 25.11.2020

- Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství čj.
KUUK/16628/2020, spis zn. KUUK/160840/2020/2 ze dne 10.11.2020

- Sekce nakládání s majetkem Ministerstva obrany odbor ochrany územních zájmů a státního
odborného dozoru – stanovisko spis zn. 119413/2020-1150-OÚZ-LIT ze dne 21.12.2020

- Městský úřad Žatec, Odbor dopravně správních agend – závazné stanovisko zn. MUZA
39459/2020/ODSA/St ze dne 14.01.2021

- Městský úřad Žatec, Odbor dopravně správních agend – Stanovení místní úpravy provozu na
pozemních komunikacích zn. MUZA 43965/2020/ODSA/St ze dne 05.01.2021

- Městský úřad Žatec, Stavební a vyvlastňovací úřad, životní prostředí, Stavební úřad -
závazné stanovisko spis zn. MUZAS/39458/2020/SU/Re, čj. MUZA 43770/2020 ze dne
02.12.2020

- Městský úřad Žatec, Stavební a vyvlastňovací úřad, životní prostředí, Úřad územního
plánování – Sdělení orgánu územního plánování zn. MUZA 39462/2020 ze dne 23.11.2020

- Městský úřad Žatec – koordinované stanovisko spis zn. MUZAS/39575/2020/Cho, čj.
MUZA 6018/2021 ze dne 03.02.2021

- Městský úřad Žatec, Stavební a vyvlastňovací úřad, životní prostředí, Životní prostředí -
sdělení spis zn. MUZAS/39461/2020ŽP/Svo, čj. MUZA 1988/2021 ze dne 13.01.2021

- Městský úřad Žatec, Stavební a vyvlastňovací úřad, životní prostředí, Životní prostředí -
souhlas podle § 17 odst. 1 písm. a) a c) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů spis zn. MUZAS 38292/2021,
čj. MUZA 7335-2022-231/22/Hr ze dne 18.02.2022

- Městský úřad Žatec, Stavební a vyvlastňovací úřad, životní prostředí, Životní prostředí –
závazné stanovisko – souhlas dle ustanovení § 4 odst. 2 zákona ochraně přírody a krajiny, se
zásahem do významného krajinného prvku vodní tok. spis zn. MUZAS/3558/021/ŽP/Mot, čj,
MUZA 10457/2021 ze dne 09.03.2021

- Městský úřad Žatec, Stavební a vyvlastňovací úřad, životní prostředí, Životní prostředí –
sdělení spis. zn. MUZAS/6572/2021/ŽP/Cho, čj. MUZA 113752021 ze dne 16.03.2021

- Městský úřad Žatec, Stavební a vyvlastňovací úřad, životní prostředí, Životní prostředí –
závazné stanovisko - povolení ke kácení dřevin spis zn. MZAS/22823/2021/ŽP/Mot, čj.
MUZA 27505/2021 ze dne 25.06.2021



Č.j. MUZA 6427/2023 str. 10

- Policie ČR, Krajské ředitelství Policie Ústeckého kaje, DI Louny – stanovisko čj. KRPU-
176530-1/Čj-2020-040706-2-IB ze dne 02.11.2020

- Rozhodnutí dotčených orgánů

- Městský úřad Žatec, Odbor dopravně správních agend – Rozhodnutí, povolení zvláštního
užívání silnice II/225 a III/22533 u obce Trnovany, příčné uložení zemního kabelového
vedení VO do vozovky, čj. MUZA 1964/2021/ODS/St, spis zn. MUZAS 43966/021 ze dne
13.01.2021

- Vyjádření správců sítí a ostatní

- CETIN a.s. – vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací čj. 802135/20 ze dne
2.11.2020 a vyjádření čj. 807928/21 ze dne 01.10.2021

- ČEZ Distribuce a.s. – vyjádření ke stavbě zn. 1111269402 ze dne 01.11.2020 a sdělení o
existenci energetického zařízení zn. 0101610501 ze dne 01.10.2021

- SčVK a.s. – vyjádření zn. O22690001561/UTPCMO/RR ze dne 07.01.2022 a vyjádření zn.
SCVKZAD125054 ze dne 06.01.2022

- Technická správa města Žatec s.r.o., Správa VO – souhlas ze dne 24.3.2021 a vyjádření ze
dne 21.08.2021

- S com s.r.o. – vyjádření ze dne 5.1.2022

- České Radiokomunikace a.s. – vyjádření zn. UPTS/OS/286506/2021 ze dne 04.10.2021

- ČEZ ICT Services, a.s. – sdělení o existenci komunikačního vedení zn. 0700448120 ze dne
01.10.2021

- Sekce nakládání s majetkem Ministerstva obrany odbor ochrany územních zájmů a státního
odborného dozoru - vyjádření ÚP-573/20-279-2020-1150 ze dne 24.11.2020

- Telco Pro Services, a.s. – sdělení o existenci komunikačního vedení zn. 0201309333 ze dne
01.10.2021

- T-Mobile Czech Republic, a.s. – vyjádření zn. E4921021 ze dne 01.10.2021

- Vodafone Czech Republic, a.s. – vyjádření zn.MW9910183607343073 ze dne 01.10.2021

- Město Žatec, odbor rozvoje města – souhlas zn. MUZA 39540/2020/Dr ze dne 5.1.2021 a
souhlas zn. MUZA 40038/2020/Dr ze dne 5.1.2021 a vyjádření čj. MUZA 30701/2019/Be
ze dne 19.08.2019

- Povodí Ohře s.p. – vyjádření zn. POH/48107/2020-2/301100 ze dne 20.11.2020 a vyjádření
k existenci sítí zn. POH/45204/2020-2 ze dne 16.10.2020

- České dráhy, a.s. – souhrnné stanovisko čj. 2108/2020 ze dne 13.11.2020

- Správa a údržba silnic p.o. Dubí – vyjádření zn. 609/20 ze dne 13.11.2020

- Státní pozemkový úřad – stanovisko ke společnému řízení zn. SPU 390186/2022 ze dne
01.11.2021

- Souhlas vlastníka pozemku

- České dráhy – souhlas vlastníka pozemku s kácením dřevin na p.p.č. 485/2 v k.ú. Trnovany u
Žatce ze dne 11.11.2020 čj. 02089/2020

- České dráhy – souhlas vlastníka pozemku s kácením dřevin rostoucí mimo les, k.ú. Trnovany
u Žatce p.č. 485/2, 485/1, a 467 ze dne 26.05.2021 čj. 1232/2021

-

-

- České dráhy a.s. – souhlas ze dne 30.06.2021 – poz. parc.č. 485/1, 485/2, 467 v k.ú.
Trnovany u Žatce

- Modrá slunečnice, z.s. – poz. parc.č. 162/2, 152/9, 152/10 v k.ú. Trnovany u Žatce

- Město Žatec - poz. parc.č. 152/6, 466/1, 939/1 v k.ú. Trnovany u Žatce

- Povodí Ohře s.p. – poz. parc.č. 1021/1 v k.ú. Trnovany u Žatce



Č.j. MUZA 6427/2023 str. 11

- Správa a údržba silnic, p.o. Dubí - správce poz. parc. č. 484/10, 923, 924/2 v k.ú. Trnovany
u Žatce

- Státní pozemkový úřad – vyjádření k záměru zn. SPU 105318/2021/508100/Hog ze dne
25.0.2021 a zn. SPU 393981/2020 ze dne 16.11.2020

-

-

Smlouvy

- Smlouva s vlastníkem technické infrastruktury o úpravě stávající infrastruktury č. Ul
2021_0040 21/SML1088/0S uzavřená mezi společností CETIN a.s. a Ústeckým krajem

- Smlouva o nájmu nemovité věci ( poz. parc.č. v k.ú. Trnovany u Žatce)

- Smlouva o právu provedení stavby uzavřená mezi České dráhy a.s. a Ústecký kraj

- Smlouva o nájmu nemovité věci ( poz. parc.č.  k.ú Trnovany u Žatce)

- Smlouva o nájmu nemovité věci ( poz. parc.č  k.ú Trnovany u Žatce)

- Nájemní smlouva (poz. parc.č. 1021/1 v k.ú. Trnovany u Žatce) uzavřená mezi Povodí Ohře
s.p. a Ústecký kraj

Speciální stavební úřad ve svém společném řízení zajistil úplnost podkladů pro vydání
rozhodnutí a umožnil účastníkům řízení se s nimi seznámit a uplatnit k nim námitky. Speciální
stavební úřad obdržel v uvedeném termínu stanovisko ke společnému řízení,. které vydal Státní
pozemkový úřad dne 01.11.2021 pod zn. SPU 390186/2022 a dále námitky proti společnému
záměru podala ve lhůtě 15 dnů jako vlastník poz. parc.č.

v k.ú. Trnovany u Žatce a jako vlastník RD čp. v Trnovanech, dále stavební úřad obdržel
připomínky veřejnosti, kdy za veřejnost se považuje společnost ITOSS, s.r.o., se sídlem Pod
Dúbravou 2887, 02601 Dolný Kubín - Kňažia, Slovenská republika, reg. č. (IČO) 31638384,
zastoupena odštěpným závodem zahraniční právnické osoby – ITTOSS, s.r.o., organizační složka, se
sídlem Trnovany 14, Žatec, PSC 438 01, IČ 01925652, vlastník jednající vedoucí odštěpného
závodu

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků a vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům
rozhodnutí:

- Účastníci řízení - vlastníci technické infrastruktury se k podkladům rozhodnutí vyjádřili
kladně s podmínkami, které byly zahrnuty do podmínek pro provedení stavby pod bodem č.
10 jednalo se o následující správce sítí: CETIN a.s. – vyjádření o existenci sítě
elektronických komunikací čj. 802135/20 ze dne 2.11.2020 a vyjádření čj. 807928/21 ze dne
01.10.2021, ČEZ Distribuce a.s. –sdělení o existenci energetického zařízení zn.
0101610501 ze dne 01.10.2021, T-Mobile Czech Republic, a.s. – vyjádření zn. E4921021
ze dne 01.10.202, S com s.r.o. – vyjádření ze dne 05.01.2022 (jedná za společnost T-Mobile
Czech Republic, a.s., a Technická správa města Žatec s.r.o., Správa VO – vyjádření ze
dne 21.08.2021

- Podmínky uvedené ve vyjádření účastníka řízení Povodí Ohře, s. p.,jsou zahrnuty
v podmínkách souhlasu podle § 17 odst. 1 písm. a) a c) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a
o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, který vydal Městský
úřad Žatec, Staevbní a vyvlastňovací úřad, životní prostředí, vodoprávní úřad spis zn.
MUZAS 38292/2021, čj. MUZA 7335-2022-231/22/Hr ze dne 18.02.2022. Stavební úřad
tyto podmínky znovu neuvádí. Podmínka týkající se užívání pozemku p.č. 1021/1 v k.ú.
Trnovany byla vyřešena, speciálnímu stavebnímu úřadu byla předložena nájemní smlouva.

- Podmínky uvedené ve vyjádření účastníka řízení Státní pozemkový úřad, Krajský
pozemkový úřad pro Ústecký kraj pod zn. SPU 105318/2021/508100/Hog ze dne
25.03.2021 a ve vyjádření zn. SPU 393981/2020 ze dne 16.11.2020 a to: „nejpozději před
vlastní realizací stavby uzavře navrhovatel a SPÚ „speciální“ nájemní smlouvu (poz. parc.č.



Č.j. MUZA 6427/2023 str. 12

484/8 a 939/8 v k.ú. Trnovany u Žatce) pro nezemědělské účely a po skončení stavební
činnosti obratem požádá o převod zastavěného pozemku“ nebyla zahrnuta do podmínek
rozhodnutí - jedná se o vypořádání majetkoprávních vztahů, které nejsou předmětem
společného řízení, ve smyslu stavebního zákona.

- Podmínky uvedené ve vyjádřeních Města Žatce, odboru rozvoje města pod čj. MUZA
39540/202/Dr ze dne 05.01.2021 a čj. MUZA 40038/2021 ze dne 05.01.2021a čj. MUZA
30701/2019/Be ze dne 19.09.2019 jsou uvedeny v podmínkách pro provedení stavby pod
bodem č. 9.

- Podmínky uvedené v Souhrnném stanovisku Českých drah a.s., čj. 2108/2020 ze dne
26.10.2020 byla splněny a proto je speciální stavební úřad ve svém rozhodnutí neuvádí,
smlouva byla předložena a samotná stavba se nenachází v ochranném pásmu dráhy.

- V podmínkách tohoto rozhodnutí stavební úřad neuvádí jména a kontakty na soukromé
osoby a firmy, tyto informace jsou uvedeny ve vyjádřeních a závazných stanoviscích, které
jsou nedílnou součástí dokladové části předložené projektové dokumentace.

- - Účastník řízení předně uvádí, že jeho účastenství na
tomto řízení je založeno tím, že je výlučným vlastníkem pozemků č.parc. který je
předmětnou stavbou přímo dotčen, a dále i výlučným vlastníkem pozemku č.parc.st. -
zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba - č.p. kdy tento pozemek, resp. stavba na
něm se nacházející, je navrhovanou stavbou přímo dotčen. K tomu účastník řízení doplňuje, že i
stavební úřad jej za účastníka řízení považuje, neboť mu doručil oznámení o zahájení společného
řízení. O účastenství účastníka řízení tedy není pochyb.

- Speciální stavební úřad zařadil mezi účastníky řízení na
základě §94k písm. d) jako vlastníka pozemku, na kterém má být požadovaný stavební záměr
uskutečněn, není-li sám stavebníkem, jedná se o poz. parc.č v k.ú. Trnovany. Pozemek
parc.č. a stavba čp. nebude navrhovanou stavbou přímo dotčena.

- Účastník řízení konstatuje, že povolovaná stavba je poměrně rozsáhlá s tím, že jejím předmětem
je zejména stavební úprava mostu ev.č. 225-009 (most přes řeku Blšanku), dále úprava silnice
II/225, silnice III/22533, místní komunikace směřující do obce Trnovany a nová výstavba
autobusových zálivů a chodníků. Celou stavbu lze geograficky rozdělit na dvě hlavní části, a to
část na levém břehu řeky Blšanky, kde se nachází podstatná část budov v obci Trnovany (jinak
také severní část) a dále část na pravém břehu řeky Blšanky, kde se nachází pouze budova čp. 13
(dále také jižní část). Řeka Blšanka tak rozděluje obec Trnovany na dvě nestejně velké části s tím,
že do obce Trnovany vedou pouze dvě silniční komunikace, obě z komunikace II. třídy, č. II/225.
Přitom do lokality, kde se nachází všechny stavby, kromě čp. 13, vede pouze místní komunikace,
která je pro místní obyvatele zásadní a naprosto nezbytná k tomu, aby byli spojeni s okolním
světem.

- Účastník řízení tedy uvádí, že z podkladů, které jsou součástí žádosti o vydání společného
povolení na výše uvedenou stavbu, vyplývá, že k pozemkům, které jsou ve vlastnictví účastníka
řízení, vede jediný přístup z komunikace II/225, a to přístup po místní komunikaci na levém
břehu řeky Blšanky. V předloženém koordinačním výkresu je tato část rekonstrukce označena
jako objekt SO 103 - tedy Stavební úprava místní komunikace. Z textu oznámení o zahájení

společného řízení pak vyplývá, že má dojít k opravě asfaltobetonové vozovky v šířce 7,0 m a
násypovými svahy silničního tělesa. Dále má dojít k úpravě chodníku, resp. k vybudování nových
chodníků a nástupiště v objektu SO 101.

- Účastník řízení namítá, že ani z koordinační situace, ani z textu oznámení o zahájení
společného povolení, však nevyplývá, jakým způsobem a za jakých podmínek bude zachován
po celou dobu rekonstrukce příjezd do obce Trnovany právě po uvedené místní komunikaci.
Podle § 24 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, platí, že ,,provoz na dálnicích,
silnicích, místních komunikacích a veřejně přístupných místních komunikacích může být
částečně nebo úplně uzavřen, popřípadě může být nařízena objížďka". V daném případě
však objížďka možná není, protože do obce Trnovany, resp. do její části, která se nachází na
levém břehu řeky Blšanky, nevede žádná jiná pozemní komunikace. V oznámení o zahájení



Č.j. MUZA 6427/2023 str. 13

společného řízení, jakož i v dalších podkladech, tedy zcela absentuje dopravní řešení týkající
se vjezdu do obce Trnovany, tedy zda se bude jednat o objížďku, či o uzavírku. V případě, že
se bude jednat o uzavírku, pak účastník řízení důrazně namítá, že mu bude zcela znemožněn
příjezd k nemovitostem v jeho vlastnictví, tedy zejména k budově č.p. kde trvale bydlí.
Došlo by tedy ke značnému zásahu do základních lidských práv a svobod účastníka řízení,
neboť by mu bylo znemožněno užívat svou nemovitost, v níž bydlí, a to i se svou rodinou.
Předmětné oznámení, jakož i příslušné podklady však nedávají odpověď na otázku, jakým
způsobem zajistí stavebník příjezd a přístup účastníka řízení do jeho nemovitostí. Zaslané
oznámení je tedy neúplné, když postrádá zásadní okolnosti provádění rekonstrukce, a
účastník řízení namítá, že je nepřezkoumatelné.

- Speciální stavební úřad k tomuto uvádí, že v oznámení o zahájení řízení není povinností
uvádět podrobný popis stavby. V tomto případě se jedná o rozsáhlou projektovou
dokumentaci, proto je v oznámení uvedeno, že podrobný popis stavby je uveden v
projektové dokumentaci pro společné povolení, kterou vypracoval S.A.W. CONSULTING
s.r.o., Ústí nad Labem, vypracoval

odpovědný projektant autorizovaný
inženýr pro dopravní stavby, – autorizovaný inženýr pro
technologická zařízení staveb, zakázkové číslo 2019-063. Dále v oznámení speciální
stavební úřad stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci
řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá závazná stanoviska, přičemž dotčené
orgány a účastníky řízení upozornil, že se k později uplatněným závazným stanoviskům a
námitkám nepřihlíží. (koncentrační zásada). Speciální stavební úřad trvá na tom, že
oznámení je úplné jsou v něm uvedené příslušné náležitosti, tak jak stanoví zákon. Účastník
řízení svého práva nevyužil a do projektové dokumentace nenahlížel. Součástí projektové
dokumentace je i SO 151 Dopravně inženýrská opatření, kde je řešena i objízdná trasa po
dobu výstavby.

- Účastník řízení dále namítá, že navrhovaným záměrem, tedy rekonstrukcí shora citovaných
mostních objektů a souvisejících pozemních komunikací, a případným společným povolením,
bude jeho vlastnické právo k pozemkům ve vlastnictví účastníka řízení přímo dotčeno, neboť
znemožněním příjezdu a přístupu k pozemkům ve vlastnictví účastníka řízení by došlo k
porušení ústavně zaručených základních práv účastníka řízení. Účastník řízení znovu
opakuje, že ze zaslaného oznámení nelze seznat, jakým způsobem má být zajištěn příjezd do
obce Trnovany po místní komunikaci na levém břehu řeky Blšanky, tedy i k pozemkům ve
vlastnictví účastníka řízení. Účastník řízení tak navrhuje, aby příslušný stavební úřad
nařídil stavebníkovi doplnit projektovou dokumentaci a dokumentaci k navrhované stavbě o
dopravní řešení objížďky, či uzavírky, s přesnými parametry a podmínkami, jak je stanoví
prováděcí vyhláška č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích,
konkrétně ust. § 39 citované vyhlášky. Bez takového doplnění není možné vydat společné
povolení.

- Speciální stavební úřad neshledal důvod, aby stavebníkovi nařizoval doplnění projektové
dokumentace, jelikož součástí projektové dokumentace je i stavební objekt SO 151 –
Dopravně inženýrská opatření s návrhem objízdné trasy.

-  Most bude prováděn za úplné uzavírky s navrženou objízdnou trasou. Uzavírka bude
rozdělena na dvě etapy, kdy v první z nich bude prováděna rekonstrukce mostu a uzavřen
úsek ke křižovatce s komunikací do části obce Trnovany tak, aby do této oblasti byl
umožněn vjezd bez dopravního omezení (viz DIO – detail č. 1a). V navazující etapě (viz
DIO – detail č. 1b) bude uzavírka rozšířena až za hranici křižovatky, kdy o termínu uzavírky
budou účastníci silničního provozu informováni prostřednictvím DZ č. IP22 „Změna
organizace dopravy“. Rezidentům bude v dohodnutou dobu povolen vjezd a zajištěna tak
obslužnost dotčené lokality. Provoz bude v tomto případě řízen označenými, způsobilými a
náležitě poučenými osobami. Uzavřený úsek bude ohraničen příčnými zábranami č. Z2 s



Č.j. MUZA 6427/2023 str. 14

výstražnými světly typu 1, za nimiž budou, dle požadavku TP 66, umístěna betonová
svodidla zabraňující pádu vozidla.

- Pohyb pěších bude umožněn prostřednictvím lávky se zabezpečením v souladu s požadavky
TP 66.

- Objízdná trasa v délce 45 km, je vedena po sil. č. II/225 do Žatce, dále po sil. č. I/27, sil. č.
II/607 do Postoloprt, sil. č. I/7 a odtud zpět na sil. č. II/225 až k uzavřenému úseku a po
stejné trase v opačném směru.

- Dopravně inženýrská opatření byla projednána s příslušným orgánem Policie České
republiky, KŘP Ústeckého kraje. Územní odbor Louny, Dopravní inspektorát, která
k návrhu vydala souhlasné stanovisko dne 02.10.2020 pod čj. KRPU.163783-1/ČJ-2020-
040706-1-IB.

-  Přístup k budovám s čp. (která je ve vlastnictví účastníka řízení
čp. 14 (vlastnictví ITOSS, s.r.o., se sídlem Pod Dúbravou 2887, 02601 Dolný

Kubín - Kňažia, Slovenská republika, reg. č. (IČO) 31638384) bude umožněn. Dále bude
umožněn vjezd vozům Hasičského záchranného sboru a záchranné služby.

- Speciální stavební úřad dále uvádí, že podmínky směřující k dopravně inženýrským
opatřením budou řešeny v samostatném správním řízení.

- Připomínky veřejnosti: ITOSS, s.r.o., se sídlem Pod Dúbravou 2887, 02601 Dolný Kubín -
Kňažia, Slovenská republika, reg. č. (IČO) 31638384, zastoupena odštěpným závodem
zahraniční právnické osoby – ITTOSS, s.r.o., organizační složka, se sídlem Trnovany 14,
Žatec, PSC 438 01, IČ01925652, jednající vedoucím odštěpného závodu

- Speciální stavební úřad uvádí, že v tomto řízení nemá veřejnost postavení účastníka řízení,
jelikož se nejedná o záměr umisťovaný v území, ve kterém nebyl vydán územní plán a proto
nemůže vznášet námitky. Podle Územního plánu Žatec – úplné znění po změně č. 8, se výše
uvedený záměr nachází částečně v zastavěném území (příjezd od Žatce k rekonstruovanému
mostu) a částečné mimo zastavěné území a zastavitelní plochy (samotný most, potok a dál
od Žatce), pozemky jsou s využitím Dopravní infrastruktura – pozemní komunikace,
Veřejné prostranství, Veřejné prostranství – zeleň, Vodní a vodohospodářské plochy,
Smíšené nezastavěné plochy. Jedná se o pozemky veřejně přístupné, se shodným využitím
jako řešená rekonstrukce. Speciální stavební úřad z podaných námitek zjistil, že se z větší
části shodují s námitkami účastníka řízení a tyto
námitky jsou zdůvodněny v části námitky účastníka řízení

Odůvodnění výroku č. II.:

Ke kácení dřevin pro účely stavebního záměru povolovaného ve společném územním a
stavebním řízení je podle ustanovení § 8 odst. 6 nezbytné závazné stanovisko orgánu ochrany
přírody. Závazné stanovisko vydal Městský úřad Žatec, Stavební a vyvlastňovací úřad, životní
prostředí, Životní prostředí pod spis zn. MZAS/22823/2021/ŽP/Mot, čj. MUZA 27505/2021 ze
dne 25.06.2021. Povolení kácení dřevin, včetně uložení náhradní výsadby, vydává stavební úřad
a je součástí výrokové části rozhodnutí. Kácení dřevin tak lze provést až po nabytí právní moci
rozhodnutí o umístění a povolení stavby podle zvláštních právních předpisů (stavební zákon).

Dřeviny rostou na plochách mezi komunikací II/225 a vodními toky Blšanka a Liběšický potok,
některé jsou součástí břehových porostů, jiné rostou na náspu silnice. Jedná se o druhy
stanovištně odpovídající, přírodě blízkého složení. Mimo funkce ekologické (produkce kyslíku,
ovlivňování malého vodního cyklu, funkce půdoochranná a půdotvorná, zdroj potravy apod.)
plní i funkce společenské jako je pohledové odclonění komunikace od zastavěného území nebo
zvýraznění linie vodního toku v krajině. S ohledem na extenzivní údržbu ploch dřeviny tvoří
porosty různověké, patrovité s pestrým druhovým složením, v čase proměnlivé. Dřeviny na p. p.



Č.j. MUZA 6427/2023 str. 15

č. 152/6 v k. ú. Trnovany u Žatce jsou udržovány řezem z důvodu zajištění bezpečnosti provozu
na přilehlé komunikaci.

Dotčené dřeviny jsou překážkou při stavbě autobusové zastávky (nově přemístěné mimo
křižovatku) a rostou v místech terénních úprav a výustních objektů do toku. Stávající betonová
křídla a boční strany opěr budou sanována sanačními materiály. opěry a křídla v celé viditelné
ploše budou opatřeny vyztuženou přibetonávkou. Nová mostní konstrukce je navržena jako
trvalá, jednopolová šikmá trámová železobetonová mostní konstrukce kolmého rozpětí 27,25 m
uložená přes příčníky na spodní stavbu pomocí hrncových ložisek na opěrách. Součástí záměru
je i stavební úprava silnice II/225, a III/22533, místní komunikace směřující do Trnovan, nová
výstavba autobusového zálivu a chodníků. Po posouzení funkčního a estetického významu
dřevin a důvodů pro jejich odstranění správní orgán kácení povolil.
Kácení dřevin se v souladu s ustanovením § 5 vyhlášky č. 189/2013 Sb., o ochraně dřevin a
povolování jejich kácení, ve znění pozdějších předpisů provádí zpravidla v období jejich
vegetačního klidu. Obdobím vegetačního klidu se rozumí období přirozeného útlumu
fyziologických a ekologických funkcí dřeviny. Tím je zároveň minimalizována možnost dotčení
dalších zájmů chráněných podle zákona o ochraně přírody a krajiny, např. zákaz rušení ptáků
v období hnízdění. To správní orgán zohlednil v podmínce č. 1 závazného stanoviska.
Orgán ochrany přírody a krajiny zároveň neuložil dle ustanovení § 9 odst. 1 zákona o ochraně
přírody a krajiny náhradní výsadbu ke kompenzaci vzniklé ekologické újmy. Součástí projektové
dokumentace záměru je i nová výsadba (část 5.2 Technické zprávy). Ta předpokládá vysazení 11
ks stromů. V rámci projekčních prací je dle požadavku Města Žatec uvažováno s výsadbou dubu
ceru nebo dubu šarlatového.
Navrženo je použití výpěstků kategorie alejový strom o výšce min 220 cm, s obvodem kmene
min 12-14 cm, s balem. Výsadba bude provedena v souladu s podmínkami SPPK A02 001:2013
Standardy péče o přírodu a krajinu – Výsadba stromů. Vysazeným dřevinám bude dle projektové
dokumentace zajištěna i 5-ti letá povýsadbová péče.
Nová výsadba je navržena v místě stávajících asfaltových ploch (zpevněná plocha autobusového
zálivu). Taková místa tvoří zhutnělé materiály (podloží stavby), dochází ke změně chemismu a
vzdušného a vodního režimu. Tyto vlastnosti spolu se složením uložených podkladních vrstev
neumožňují perspektivní růst dřevin. Postup přípravy a výsadby však předpokládá pouze stržení
travního drnu a hloubení výsadbové jámy v průměru 1,5 – 2 násobku průměru výsadbového balu
dřeviny. To prakticky vylučuje zdárný růst a vývoj vysazovaných dřevin. V souladu
s podmínkami arboristického standardu AOPK SPPK A02 007:2020 Úprava stanovištních
poměrů dřevin proto orgán ochrany přírody v podmínce č. 2 stanovil alespoň minimální
parametry výsadbového do těchto ploch. Podmínka č. 3 je uložena k možnosti kontroly splnění
uloženého opatření.
Podmínka č. 4 je stanovena na základě doloženého vyjádření vlastníka pozemků, na kterých
bude provedeno kácení dřevin rostoucích mimo les.

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků a vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům
rozhodnutí:

- České dráhy a.s. vlastník poz. parc.č. 485/2, 485/1 a 467 v k.ú. Trnovany – vyjádření pod čj.
02089/2020 ze dne 11.11.2020 a čj. 1232/2021 ze dne 26.05.2021- část podmínek týkající se
kácení dřevin rostoucích mimo les jsou zapracovány v podmínkách pro povolení ke kácení
dřevin rostoucích mimo les pod bodem č. 4 , část podmínek již byla splněna a podmínky
týkající se prováděním prací v ochranném pásmu dráhy, speciální stavební úřad do podmínek
nezahrnul, jelikož stavba se bude realizovat mimo ochranné pásmo dráhy ve vzdálenosti
125,18 m.

Závěr:

Speciální stavební úřad přezkoumal předloženou žádost a zjistil, že stavební záměr je v souladu
s požadavky podle § 94o stavebního zákona a jeho prováděcích předpisů. Záměr je v souladu



Č.j. MUZA 6427/2023 str. 16

s požadavky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu k možnosti a způsobu napojení
nebo k podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem. Dále je stavební záměr
v souladu s požadavky zvláštních právních předpisů a se závaznými stanovisky dotčených
orgánů.

Projektová dokumentace stavby, kterou vypracovala oprávněná osoba tj. S.A.W. CONSULTING
s.r.o., Ústí nad Labem, vypracoval

odpovědný projektant autorizovaný inženýr
pro dopravní stavby, – autorizovaný inženýr pro
technologická zařízení staveb, zakázkové číslo 2019-063, je přehledná, úplná a splňuje obecné
požadavky na výstavbu.

Speciální stavební úřad stanovil další podmínky, kterými zabezpečil ochranu veřejných zájmů
z hledisek ochrany života a zdraví osob, ochrany životního prostředí, z hledisek minimalizace
negativních vlivů stavební činnosti, na okolí i z hledisek bezpečnosti práce.

Speciální stavební úřad zahrnul do podmínek rozhodnutí podmínky dotčených orgánů a to do
podmínek pro provedení stavby pod bodem 6, 7, 8.

Speciální stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení záměru.

Speciální stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení
právních předpisů ve výroku uvedených.

Upozornění na povinnosti vyplývající z některých právních předpisů:

- Speciální stavební úřad po dni nabytí právní moci společného povolení zašle stejnopis
písemného vyhotovení společného povolení opatřený doložkou právní moci a vyhotovení
ověřené dokumentace stavebníkovi, vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem, dotčeným
orgánům a stavebnímu úřadu příslušnému k umístění nebo povolení vedlejší stavby v
souboru staveb, a obecnému stavebnímu úřadu, nejde-li o soubor staveb. Stavebníkovi zašle
také štítek obsahující identifikační údaje o povoleném stavebním záměru.

- Při provádění stavby je stavebník povinen

- před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště štítek o povolení
stavby a ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního
souhlasu; rozsáhlé stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze
štítku.

- zajistit, aby na stavbě nebo na staveništi byla k dispozici ověřená dokumentace stavby a
všechny doklady týkající se prováděné stavby nebo její změny, popřípadě jejich kopie,

- ohlašovat speciálnímu stavebnímu úřadu fáze výstavby podle plánu kontrolních prohlídek
stavby, umožnit provedení kontrolní prohlídky, a pokud tomu nebrání vážné důvody, této
prohlídky se zúčastnit,

- ohlásit speciálnímu stavebnímu úřadu neprodleně po jejich zjištění závady na stavbě, které
ohrožují životy a zdraví osob, nebo bezpečnost stavby,

- oznámit speciálnímu stavebnímu úřadu předem zahájení zkušebního provozu.

- Společné povolení má podle § 94p odst. 5 stavebního zákona platnost 2 roky. Stavba nesmí
být zahájena, dokud rozhodnutí nenabude právní moci.

- Dobu platnosti společného povolení může speciální stavební úřad prodloužit na
odůvodněnou žádost stavebníka podanou před jejím uplynutím.

- Společné povolební pozbývá platnosti též dnem, kdy speciální stavební úřad obdrží
oznámení stavebníka o to, že od provedení svého záměru upouští; to neplatí, jestliže stavba
již byla zahájena.

- Stavebník zajistí vytyčení prostorové polohy orgánem nebo organizací k tomu oprávněnou.



Č.j. MUZA 6427/2023 str. 17

- Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických
zařízení, zejména zákon č. 309/2006 Sb., zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a
ochrany zdraví při práci, v platném znění, a NV č. 591/2006 Sb., a dbát o ochranu zdraví
osob na staveništi.

- Za správnost, úplnost, celistvost a proveditelnost zpracované projektové dokumentace
zodpovídá projektant.

- Zhotovitel ručí za bezpečné provádění stavby dle schváleného projektu a platných předpisů.

- Zhotovitel stavby je povinen vést o stavbě stavební deník, po dokončení stavby předá
originál stavebního deníku stavebníkovi. V identifikačních údajích stavebního deníku musí
být mimo jiných údajů uvedeno jméno a příjmení stavbyvedoucího, který prokazuje
oprávnění k výkonu této činnosti otiskem svého razítka a podpisem ve stavebním deníku.

Poučení účastníků:

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat v souladu s ustanovením § 81 a
následujících §§ správního řádu odvolání, ve kterém se uvede v jakém rozsahu se rozhodnutí
napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež
mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení ke k odboru územního plánování a
stavebního řádu Krajského úřadu Ústeckého kraje Ústí nad Labem podáním učiněným u zdejšího
správního orgánu.

Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení
usnesení, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené
usnesení připraveno k vyzvednutí. Dokument, který byl dodán do datové schránky, je doručen
okamžikem, kdy se do datové schránky přihlásí osoba, která má s ohledem na rozsah svého
oprávnění přístup k dodanému dokumentu. Nepřihlásí-li se do datové schránky oprávněná osoba
ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byl dokument dodán do datové schránky, považuje se tento
dokument za doručený posledním dnem této lhůty.

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou
část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění
rozhodnutí je nepřípustné.

Otisk úředního razítka

Ing. Tomáš T R Á V N Í Č E K, MPA
vedoucí stavebního a vyvlastňovacího úřadu, životního prostředí

Poplatek:

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších
předpisů
- položky 17 odst. 1 písm. e) ve výši

1000 Kč byl zaplacen dne 18.10.2022 bankovním převodem.



Č.j. MUZA 6427/2023 str. 18

Obdrží:

účastníci (dodejky)
Ústecký kraj, IDDS: t9zbsva – doručeno prostřednictvím zmocněnce
S.A.W. CONSULTING s.r.o., IDDS: fwjm9ka – zmocněnec
Město Žatec, náměstí Svobody č.p. 1, 438 01 Žatec 1
České dráhy, a.s. Regionální správa majetku Hradec Králové, IDDS: e52cdsf
Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IDDS: 6hevxje
Povodí Ohře, státní podnik, IDDS: 7ptt8gm
Modrá slunečnice, z.s., IDDS: qty24eg

FARM LIBĚŠICE, s.r.o., IDDS: zmnpyuu
T-Mobile Czech Republic a.s., IDDS: ygwch5i
CETIN a.s., IDDS: qa7425t
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy
Technická správa města Žatec, s.r.o., Správa veřejného osvětlení, IDDS: t93chfc

dotčené orgány
Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem, IDDS: 8p3ai7n
Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje, IDDS: auyaa6n
Ministerstvo obrany ČR, Sekce nakládání s majetkem MO, odbor ochrany územních zájmů
Čechy, IDDS: hjyaavk
POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY, KŘP Ústeckého kraje, Odbor služby dopravní policie, IDDS:
a64ai6n
Městský úřad Žatec, odbor dopravně správních agend, náměstí Svobody č.p. 1, 438 01 Žatec 1
Městský úřad Žatec, stavební a vyvlastňovací úřad, životní prostředí - ochrana ovzduší, náměstí
Svobody č.p. 1, 438 01 Žatec 1
Městský úřad Žatec, stavební a vyvlastňovací úřad, životní prostředí - ochrana přírody a krajiny,
náměstí Svobody č.p. 1, 438 01 Žatec 1
Městský úřad Žatec, stavební a vyvlastňovací úřad, životní prostředí - ochrana ZPF, náměstí
Svobody č.p. 1, 438 01 Žatec 1
Městský úřad Žatec, stavební a vyvlastňovací úřad, životní prostředí - památková péče, náměstí
Svobody č.p. 1, 438 01 Žatec 1
Městský úřad Žatec, stavební a vyvlastňovací úřad, životní prostředí - odpadové hospodářství,
náměstí Svobody č.p. 1, 438 01 Žatec 1
Městský úřad Žatec, stavební a vyvlastňovací úřad, životní prostředí - vodní hospodářství,
náměstí Svobody č.p. 1, 438 01 Žatec 1

Městský úřad Žatec – stavební a vyvlastňovací úřad, životní prostředí, Náměstí Svobody 1, pracoviště: Obránců míru 295
Tel.: 415 736 311 – spojovatelka, 415 736 490 – vedoucí, 415 736 492-498 – referenti SÚ, 415 736 491 – administrativa
Fax.: 415 736 148 Úřední hodiny: pondělí, středa 8:00-11:45 12:45-17:00h, po telefonické domluvě každý den.



Č.j. MUZA 6427/2023 str. 19




